
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 21. 7. 2020/9:30 HODIN 
------------------------------------------------------------------------  
 
Heliport v ústecké nemocnici Krajské zdravotní slouží patnáct let, ročně přijme od leteckých záchranářů 
desítky pacientů 
 

Již patnáct let přijímá heliport na střeše budovy „B“ Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o. z., pacienty, přepravené leteckou záchrannou službou na urgentní příjem nemocnice, neboli 
Emergency. Pacientům v ohrožení života se tak dostává akutní péče v nejrychlejším možném čase. 
 
Střešní heliport je s Emergency propojen výtahem, kterým zdravotníci po přistání vrtulníku pacienta dopraví 
přímo na oddělení k okamžitému zákroku lékařů akutního příjmu, ale i dalších specialistů, přizvaných podle 
aktuálních potřeb stavu a poranění pacienta. „Heliport začali letečtí záchranáři spolu s ústeckou 
Masarykovou nemocnicí využívat v roce 2005. Dva roky od otevření nového nemocničního areálu 
dostavěného na Bukově. Neopomenutelnou podmínkou bylo doplnění všech statických zkoušek pro 
bezpečné přistávání vrtulníků,“ uvádí MUDr. Jana Bednářová, primářka Emergency Krajské zdravotní, a. s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z, pod které heliport spadá.  
 
Letečtí záchranáři přes heliport transportují do ústecké Masarykovy nemocnice zejména pacienty do 
traumacentra, cerebrovaskulárního centra a kardiocentra. „Počet přepravených pacientů leteckou 
záchrannou službou do ústecké nemocnice od roku 2005 stoupl. Tehdy ho využili letečtí záchranáři při 85 
transportech. V roce 2019 to bylo 198 transportů. V první polovině letošního roku přistál záchranářský 
vrtulník na heliportu v 60 případech,“ dodala MUDr. Jana Bednářová. 
 

 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 

mailto:info@kzcr.eu

